[image: image1.jpg]Vo

Отдел образования администрации

Долгоруковского муниципального района

Липецкой области

ПРИКАЗ

от 17.11.2014 г.                                                                                        № 197

О  проведении апробации

итогового сочинения (изложения)

на территории Долгоруковского

муниципального района

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 15.10.2014 г. № 02-675, приказом управления образования и науки Липецкой области от 31.10.2014 г № 1158 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой области в 2014/2015 учебном году» (далее - Порядок), приказом управления образования и науки Липецкой области от 10.11.2014 № 1190 «О проведении апробации итогового сочинения (изложения) на территории Липецкой области», в целях подготовки обучающихся образовательных организаций Долгоруковского муниципального района к проведению итогового сочинения (изложения), ознакомления с тематическими направлениями для итогового сочинения (изложения), апробации организационного и технологического сопровождения итогового сочинения (изложения)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести апробацию итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11 классов образовательных организаций Долгоруковского муниципального района 20 ноября 2014 года
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с  приказом управления образования и науки Липецкой области от 10.11.2014 № 1190 «О проведении апробации итогового сочинения (изложения)»  и Порядком проведения итогового сочинения (изложения)
2.2. Организовать подготовку и проведение апробации итогового сочинения (изложения) в своей образовательной организации в соответствии с законодательством

2.3. Провести необходимую организационную работу по подвозу обучающихся из филиалов в образовательную организацию для участия в апробации итогового сочинения (изложения), назначив ответственных лиц для сопровождения обучающихся 11 классов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников апробации итогового сочинения (изложения)
3.Контроль за выполнением приказа возложить на старшего специалиста отдела образования Е.И.Гусак
И.о. начальника отдела                                                                Л.Ю.Самсонова